АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023                                                                                                     №18
п. Кобра

О проведении работ по очистке от снега кровель зданий, расположенных на территории Кобринского сельского поселения.
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», во исполнение постановления Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в целях приведения состояния кровель домов на территории муниципального образования Кобринское сельское поселение в надлежащее состояние и обеспечения безопасного проживания граждан, администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Жителям п. Кобра, п. Орлецы, п. Красная Речка провести работы по очистке крыш зданий от снега, льда и сосулек, печных труб от снега с соблюдением техники безопасности при производстве работ.
2. Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности провести работы по очистке кровель зданий от снега, льда и сосулек с соблюдением техники безопасности при производстве работ.
3.
Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Кобринского сельского поселения:                           В.С.Сабитов